
長生園　　 新聞DSデイサービス

令和５年11月15日発行

　11月になりました。季節は一
気に秋から冬へ変わってきま
す。さすがに朝晩が寒くて、
セーターを着るか迷う日も出て
きました。現在、インフルエン
ザが流行しています。向寒のみ
ぎり、皆様におかれましては健
康に十分ご留意なされますこと
をご祈念申し上げます。

編　集　後　記

長生園デイサービスセンター 
10月末の利用者状況（定員18人）
曜日 月 火 水 木 金 土
利用者数 
（名） 15 9 9 14 11 10

お問い合わせ　長生園デイサービスセンター　TEL&FAX.96-3883　担当：山田・荒道　　※写真は利用者様の了承を得て掲載しております。

１１月の行事予定

１週目＝菊の花とこけしの 
　　　　壁画飾り制作 
２週目＝クリスマス壁画制作

３週目＝干し柿づくり 
４週目＝ビデオ観賞 

11

ケアマネ向けの 

施設見学受付中 
　ケアマネ向けの施設見学を承っております。機能
訓練室・静養室・機械浴槽のある浴室等を見学し
ていただきます。電話などでも説明しますが、百聞
は一見に如かずです。是非少人数のデイサービスの
様子を見学して見てください。お問い合わせをお待
ちしております。

体験利用してみませんか
　実際の1日の流れに沿ってデイサービスで受けられる介護サービスを、体験
できます。 
　朝は自宅まで長生園デイサービスセンターの車でお迎えに行き、施設内では
入浴したり、レクリエーションに参加したり、食事をしたりすることができま
す。夕方には自宅までお送りします。体験利用することによって、サービスの
内容や周りの雰囲気、そして職員の対応などを自分で感じることができます。 
　少人数のデイサービスの良さを体験してみませんか？

お問い合わせ先　TEL&FAX.96-3883お問い合わせ先　TEL&FAX.96-3883
担当：山田・荒道 担当：山田・荒道

お知らせ
冬時間に伴う提供時間の変更及び 

年末年始の休業について 
通　常　午前9時30分～午後3時30分 
冬時間　午前9時30分～午後3時 

変更期間 
令和5年12月1日(金)～令和6年2月29日(木) 

年末年始休業 
令和5年12月31日(日)～令和6年1月3日(水)

紅葉ドライブ&道の駅なんごう
今年の紅葉ドライブはカッコーの森にある茶室「谿松庵」に行きました。色付いた景色を眺めながら秋の空気を肌で感じ、心も秋晴
れることができ、会話も弾んで、帰る時間を忘れそうでした。紅葉見学の後は、道の駅なんごうに寄り、お買い物を行い、最後に「ソ
フトクリーム」を食べてきました。沢山の利用者様から「また来年も皆で来ようね」と声をいただきました。


